
       

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO 

 

1 
 

 

EDITAL nº 015/2017 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 

08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º 

e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital IFMT nº 010/2017, que dispõem 

sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto;              

  

RESOLVE: 

 

I – Homologar, parcialmente, o resultado do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 010/2017, conforme abaixo: 

 

CAMPUS AVANÇADO DE LUCAS DO RIO VERDE 
 

Área: QUÍMICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° ÉDER CARLOS HOFFMANN Aprovado 

2º ÉRICA LUIZ DOS SANTOS Classificado(a) 
3º CLARICE CÔRTES Classificado(a) 

 

 
Área: HISTÓRIA 

 

Classificação Candidatos Situação 

1° FERNANDA CELINA NICOLI DA SILVA Aprovada 

2º IZA GODOI SEPULVEDA Classificado(a) 
3º LUIS FERNANDO GUIMARÃES ZEN Classificado(a) 
 

Área: PORTUGUÊS 
 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 

CAMPUS ALTA FLORESTA 
 

Área: FÍSICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° MARCELO HENRIQUE DE ARAUJO SANTOS COSTA Aprovado 

 

 
 
 
 



       

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO 

 

2 
 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS* 
*NÚCLEO AVANÇADO DE CANARANA 

 
Área: INFORMÁTICA 

 

Classificação Candidatos Situação 

1° WELQUIS OLIVEIRA SILVA Aprovado 

2º CARLOS MAGNO NERY DE OLIVEIRA Classificado(a) 

 

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° ANA CARLA NOGUEIRA CARDOSO Aprovada 

 

CAMPUS CONFRESA 
 

Área: QUÍMICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° JOCI NEUBY ALVES MACÊDO Aprovado 

2º JÉSSICA DE OLIVEIRA ANDRADE BORGES Classificado(a) 
3º CRISTIANA FATIMA GONZAGA DA SILVA Classificado(a) 
4º ENILDE DE SOUSA PEREIRA Classificado(a) 
5º GERALDO RIBEIRO DOS REIS Classificado(a) 
6º LUIZ FERNANDO DE MORAIS Classificado(a) 
7º SAULO DE TARSO DA SILVA Classificado(a) 
 

Área: MATEMÁTICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° ADILSON ANTONIO DE SOUSA Aprovado 

 

CAMPUS CÁCERES 
 

Área: ARTES 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° ANDRÉ PAIVA AMOÊDO Aprovado 

 

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE 
 

Área: ENGENHARIA MECÂNICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° KELLY PEREIRA TAKEUCHI ALVES Aprovada 

2º JULIANO KUHN DE BARROS Classificado(a) 

3º JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA Classificado(a) 

 

Área: PORTUGUÊS / ESPANHOL 
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 



       

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO 

 

3 
 

 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 
 

Área: QUÍMICA 
 

Classificação Candidatos Situação 

1° GABRIELA ZANOTTO BOSSHARD Aprovada 

2º ANA CARINA SOBRAL CARVALHO Classificado(a) 
3º LISARB DE OLIVEIRA DIEHL Classificado(a) 
4º AMANDA LOLITA ROSALIM ALVES Classificado(a) 
5º CLÁUDIA DE OLIVEIRA CAITANO ALVES Classificado(a) 

 

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuiabá, 06 de março de 2017. 

 
 
 
 

JOSÉ BISPO BARBOSA 
Reitor do IFMT 

Decreto Presidencial de 08.04.2013 
Publicado no D.O.U. de 09.04.2013 

 


